
VICTOR HUGO IBARRA 9981818964
7.08 kW 13 de Noviembre de 2024

1D 780130702240

954 kWh $ 2,763

12 1,681 kWh $54

98.05 % BIMESTRE $ 2,709

$16,577.00 MXN $327.00 MXN $16,250.00 MXN

590 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.7 AÑOS



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2024 28 de Noviembre de 2024

# 20240004

VICTOR HUGO IBARRA  
9981818964

12 Hi-MO X6 590W

1 Ingeniería

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Interconexión CFE

Subtotal $ 94,279.37

IVA $ 15,084.70

TOTAL (MXN) $ 109,364.07

12 paneles solares de 590W Longi Hi-MO X6 SCIENTIST. Con 25 años de garantía en rendimiento y 15 años de garantía del
producto. 
3 microinversores de la marca Growatt modelo NEO2000-MX de 2.0kW cada uno. 10 años de garantía del producto. 
1 (una) antena ShineWeLink de la marca Growatt para el monitoreo del sistema FV (se requiere una conexión a internet
estable). 
De la marca Novotegra: accesorios de montaje de aluminio anodizado con tornillería de acero inoxidable, certificado UL
2703.
Bases de concreto ancladas químicamente a la loza y PTR de acero galvanizado cal. 14. Acabado final con
impermeabilizante 5 años en los chaflanes y pintura blanca en todo lo demás. Tornillería de sujeción de acero
inoxidable. 
Cable solar FV, conectores MC4, Cable uso rudo, protecciones eléctricas, tubería PVC Conduit pesado, gabinete riel din,
cajas estancas y demás, cinchos plásticos negros anti UV y demás. 
Gestión y seguimiento para el contrato de interconexión a la red de la CFE en el modelo NET METERING. 
Envío de equipos, mano de obra, costos operativos, trabajos de ingeniería y demás.
1 (un) mantenimiento preventivo incluido.  
Precio preferencial en mantenimientos preventivos de $100 mxn por panel a partir del segundo servicio.

9988873131 contacto@solardelsureste.com.mx www.solardelsureste.com.mx



1 $ 16,577.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,250.00 $ 16,250.00 $ -93,114.07

2 $ 17,074.31 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,737.50 $ 16,737.50 $ -76,376.57

3 $ 17,586.54 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,239.63 $ 17,239.63 $ -59,136.94

4 $ 18,114.14 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,756.81 $ 17,756.81 $ -41,380.13

5 $ 18,657.56 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,289.52 $ 18,289.52 $ -23,090.61

6 $ 19,217.29 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,838.20 $ 18,838.20 $ -4,252.41

7 $ 19,793.80 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,403.35 $ 19,403.35 $ 15,150.94

8 $ 20,387.62 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,985.45 $ 19,985.45 $ 35,136.39

9 $ 20,999.25 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,585.01 $ 20,585.01 $ 55,721.41

10 $ 21,629.23 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,202.56 $ 21,202.56 $ 76,923.97

11 $ 22,278.10 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,838.64 $ 21,838.64 $ 98,762.61

12 $ 22,946.44 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,493.80 $ 22,493.80 $ 121,256.41

13 $ 23,634.84 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,168.61 $ 23,168.61 $ 144,425.03

14 $ 24,343.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,863.67 $ 23,863.67 $ 168,288.70

15 $ 25,074.20 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,579.58 $ 24,579.58 $ 192,868.28

16 $ 25,826.43 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,316.97 $ 25,316.97 $ 218,185.25

17 $ 26,601.22 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,076.48 $ 26,076.48 $ 244,261.73

18 $ 27,399.26 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,858.77 $ 26,858.77 $ 271,120.51

19 $ 28,221.23 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,664.54 $ 27,664.54 $ 298,785.04

20 $ 29,067.87 $ 573.40 $ 0.00 $ 28,494.47 $ 28,494.47 $ 327,279.52

21 $ 29,939.91 $ 590.60 $ 0.00 $ 29,349.31 $ 29,349.31 $ 356,628.82

22 $ 30,838.10 $ 608.32 $ 0.00 $ 30,229.79 $ 30,229.79 $ 386,858.61

23 $ 31,763.25 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,136.68 $ 31,136.68 $ 417,995.29

24 $ 32,716.14 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,070.78 $ 32,070.78 $ 450,066.07

25 $ 33,697.63 $ 664.72 $ 0.00 $ 33,032.90 $ 33,032.90 $ 483,098.98

CALLE COBA 87, SM 26, M1 L32, DC SEGUNDO PISO. CANCÚN, QUINTANA ROO. CP. 77509.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,726.2 1,973.2 1,803.7 1,830.3 1,669.2 1,660.0

Consumo actual 1,430.0 1,126.0 801.0 777.0 984.0 605.0

CALLE COBA 87, SM 26, M1 L32, DC SEGUNDO PISO. CANCÚN, QUINTANA ROO. CP. 77509.


